duxissent, ad Nicolaum se applicuere, facta omnia iniusta ei indicantes, manifestisque iudiciis ostendentes, eum multos ex Obodae hominibus interfecisse. cum enim discessione fecissent, subreptæ erant literæ, quibus ipsum redarguebant. Quam rem sibi valde opportunam videns Nicolaus, ea vtebatur ad id, quod sibi agendum erat, modis omnibus studens, ut Caesarem cum Herode in gratiam redire ficeret. Certo enim sciebat, si vellet Herodis facta defendere, non habiturum audientiam; sin Syllaeum accusare constitueret, fore, ut occasio sibi daretur Herodis causam melius agendi. Contestata igitur lите, dictaque die, Nicolaus, adstantibus sibi Aretæ legatis, et alia Syllæo obiiciebat, “et quod regi suo Arabumque multis perniciem attulisset, quodque ad perturbandum statum pecunias mutuo sumisset; eum etiam arguebat mulieres corrupisse, tam Romæ, quam in Arabia: et, quod maximum esset, adiiciebat, Caesarem alienasse, “quod ipsum nihil veri de gestis ab Herode docuerit.” Vbi autem ad hunc locum ventum est, eum interpellabat Caesar, iubens hoc vnuim diceret de Herode, “annon exercitum in Arabiam duxisset, et bis mille et quingentos homines illic occidisset, et direpto agro abduxisset captivos?” Ad haec Nicolaus, “de his se vel maxime, aiebat, docere posse, haec partim nihil habere veri, partim non ita facta, ut tute intellexisti, nec ut ob ea merito succensere Herodi debeas.” His praeter opinionem auditis, et Caesare attentiore se præbente, cum narrasset de quingentis talentis mutuo datis, et de Syngrapha, in qua cautum fuerat, ut liceret Herodi, vbi dies præstituta cessisset, pignora capere ex vniuersa Arabum terra, “hanc expeditionem iron expeditionem esse dicebat, sed iustis de causis pecuniae sibi debitae exactiōem. neque tamen hoc festinanter decurrisse Herodein, ne tum quidem, cum formula cautionis id permitteret, sed post aditos aliquoties Syriae duces Saturninum et Volumnium: denique, postquam apud Berytum his coram Syllaeus per tuam fortunam iurasset, omnino intra tri-

"ημερῶν τριάκοντα παρέζειν τὰ χείματα, καὶ τοὺς ἐκ τῆς  
 "ἀρχῆς τῆς Ηεώδου πεφευγότας. ὃν οὐδὲν ποιήσαντας  
 "Σύλλαιον πάλιν ἐπὶ τοὺς ἡγεμόνας ἐλθεῖν Ηεώδην, καὶ  
 "κείνων ἐφέντων αὐτῷ λαμβάνειν τὰ ρύσια, μόλις οὗτως  
 "ἐξελθεῖν σὺν τοῖς περὶ αὐτὸν. ὁ μὲν δὴ πόλεμος, ὡς ὅτοι  
 "τραγῳδοῦντες ἔλεγον, καὶ τὰ τῆς ἐπισχατείας τοιαῦτα.  
 "καίτοι πῶς ἀν εἰπὶ πόλεμος, ἐπιτεψύάντων μὲν τῶν σῶν  
 "ηγεμόνων, δεδωκυίας δὲ τῆς συνθῆκης, ποιεῖται δὲ με-  
 "τὰ τῶν ἄλλων Θεῶν, καὶ τοῦ σοῦ, Καῖσαρ, ὄνοματος.  
 "τὰ δὲ περὶ τοὺς αἰχμαλώτους ἐξῆς ἥδη λεκτέον. ληταὶ  
 "τῶν τὸν Τράχωνα κατοικούντων, τεσσαράκοντα τὸ περῶ-  
 "τον, εἴτα αὖθις πλείονες, τὰς Ηεώδου πολάστεις διαφεύ-  
 "γούτες, ὁρμητήριον ἐποιήσαντο τὴν Αρεβίαν. τούτους ὑπε-  
 "δέξατο Σύλλαιος ἐπὶ πάντας ἀνθεώπους τρέφων, καὶ  
 "χώραν ἔδωκε νέμεσθα, καὶ τὰ κέρδη τῶν λητῶν αὐτὸς  
 "ἐλάμβανεν. ὠμολόγησε δὲ καὶ τούτους ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς ὅρ-  
 "κοις ἀποδώσειν κατὰ τὴν αὐτὴν τοῦ δακείας προθεσμίαν.  
 "καὶ δύνατο ἂν ἐκιδεῖξαι κατὰ τὸ παρὸν ἄλλεν τίνα  
 "τῆς Αράβων χώρας, ἢ τούτους ἐξηγημένας, γάλε πάντας,  
 "ἄλλ' ὅσοι μὴ λαθεῖν ἴχυσαν. οὕτως οὖν καὶ τοῦ τῆς αἰχ-  
 "μαλωσίας ἐπιφθόνος συκοφαντήματος πεφηνότος, μέ-  
 "γισον, ὡς Καῖσαρ, κατάμαθε πλάσμα καὶ φεῦσμα περὶ<sup>2</sup>  
 "τὴν σὴν ὁργὴν αὐτῷ ποιηθέν. Φημὶ γὰρ, ἐπελθούσῃς ήπιαν  
 "τῆς Αράβων δυνάμεως, καὶ τῶν περὶ Ηεώδην πεσόντος ἐνὸς  
 "καὶ δευτέρου, τότε μόλις ἀμυγομένου, Νάκεβον τὰν σρατ-  
 "ηγὸν αὐτῶν, καὶ περὶ πέντε καὶ εἶκοσι τοὺς πάντας, ὃν  
 "ἔκαστον αὐτὸς εἰς ἐκατὸν ἀναφέρειν, διχιλίγις καὶ πεντα-  
 "κοσίγις τὰς ἀπολωλότας ἔλεγε.

9. Ταῦτα μᾶλλον εἰνεῖ τὸν Καῖσαρα, καὶ πρὸς τὸν  
 Σύλλαιον ἐπισχαφεῖς, ὁργῆς μετὸς, ἀνέκρινεν, ὅπόσοι τε θυ-  
 ιαστὶ τῶν Αράβων. ἀποεχμένης δὲ αὐτῇ, καὶ πεπλαινοθα  
 λέγοντος, αἴ τε συνθῆκα τῶν δακείων ἀνεγνώσκοντο, καὶ  
 τὰ τῶν ἡγεμόνων γεράματα, πόλεις τε ὅσας λητήσια κατη-  
 τιῶντο. καὶ πέρας εἰς τότε κατέσῃ Καῖσαρ, ὡς τὴν Συλ-

gesimum diem se et nomen exsoluturum, et dediturum  
 qui ex ditione Herodis in Arabiam profugerant, et cum  
 horum nihil Syllaeus praestitisset, iterum ab Herode ap-  
 pellatos duces; cumque hi ei pernissent pignora cape-  
 re, vix tandem cum suis profectum in Arabiam. Equi-  
 dem hoc, inquit, est, quod tragicē exaggerantes bel-  
 lum appellant, atque eiusmodi erat ista expeditio. At  
 quo modo bellum dicatur haec iuris persequutio, post  
 impetratam a ducibus a te datis veniam, idque ex pre-  
 scripto cautionis, post violatum et Deorum aliorum nu-  
 men et tui, Caesar, nominis maiestatem. Iam restat  
 dicere, quae ad captos homines pertinent. Cum Tra-  
 chonitae latrocinari coepissent, quadraginta primum, mox  
 etiam complures, ne ab Herode ad supplicium raperen-  
 tur, in Arabiam perfugerunt. Hos recepit Syllaeus, et  
 omnium hominum in damnum aluit, locumque ad habi-  
 tandum dedit, immo et horum ex latrociniis quaestus par-  
 tem in se vertit. Eodem tamen iuramento spopondit,  
 hos se dediturum illa ipsa die, quae et pecuniae exsolven-  
 dae erat praestituta, nec potest ostendere in praesenti  
 quinquam alium praeter hos ex Arabia abductum, ac ne  
 hos quidem omnes, sed qui latebras reperire nequivant.  
 Iam cum videris illud inuidiae plenum de hominibus ca-  
 ptis nihil esse nisi calumniam, rogo aliud, Caesar, cognos-  
 cas nequissimum figmentum et mendacium, quo usus hic  
 est, ut te ad iram concitaret. Pro cognito enim affirmo,  
 cum in nostras partes irrupisset Arabum exercitus, et eo-  
 rum, qui Herodi parebant, unus atque alter periissent, tuu-  
 deniam, et non ante, sua tutante Herode, occubuisse Na-  
 cebum illorum ducem, et una homines non supra xxv.  
 e quorum iste singulis centenos faciens, bis milles et quin-  
 gentos narrabat occisos.

9. Caesarem iam ante nutantem haec maxime commo-  
 verunt; et ad Syllaeum versus, iam manifestus irae, quae-  
 nit, quot Arabes interierint. Illo autem haerente, et male  
 se edictum satente, lecta est rei creditae cautio, lectae et  
 ducum literae, et ciuitatum querelae de latrociniis. Tan-  
 dem eo perductus est Caesar, ut capitis quidem Syllacum